PAGE

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019

№ 254-01-01-326

На основании бюджета МО «Сепычевское сельское поселение» на 2019 год и и плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденного решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края от 13 декабря 2018 года № 6/28 (в редакции решения Совета депутатов от 28 марта 2019 года № 9/34), в соответствии с постановлением администрации Сепычевского поселения от 04 мая 2018 года № 54 «Об изменении адреса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края от 30 августа 2017 года № 112 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Юркова Е.П.».
2. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение» (далее – Программа) следующие изменения:
2.1. абзац 5 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
«В Сепычевском сельском поселении имеются места массового отдыха населения, благоустройство которых не отвечает современным требованиям и требует комплексного подхода к благоустройству.
Площадь мест массового отдыха населения - территории общего пользования – 19732 м2:
- сквер, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. Мира, 7А– 4 703 м2,

- площадка для отдыха, расположенная по адресу: с. Сепыч, ул. Молодежная, 11 – 3 564 м2,
- парк, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. 40 лет Победы, 1А – 11465 м2»;
2.2. абзац 2 раздела 4 Программы изложить в новой редакции

«В ходе реализации муниципальной программы предусматривается организация и проведение основных мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения с. Сепыч:

- сквер, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. Мира, 7А,
- площадка для отдыха, расположенная по адресу: с. Сепыч, ул. Молодежная, 11,

- парк, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. 40 лет Победы, 1А – 11465 м2»;

2.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
2.4. Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции (приложение 2);
2.5. Перечень общественных территорий с. Сепыч, включенных в Программу на 2018-2022 годы, изложить в новой редакции (приложение 3).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2019 года.
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района

С.В. Кондратьев
Приложение 1
к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района

от 06.05.2019 № 254-01-01-326
Приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»

Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»

	Главный администратор муниципальной программы
	Управление имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района Пермского края

	Участники программы
	Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта жизнедеятельности населения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика на территории с. Сепыч;

обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории с. Сепыч;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории с. Сепыч.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	указаны в Приложении № 1

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования по программе           254,60847 тыс. руб.,

в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджета МО «Сепычевское сельское поселение» – 254,60847 тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – 107,87792  тыс. руб.,

на 2019 год – 146,73055 тыс. руб.,

на 2020 год – 0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0 тыс. руб.,
на 2022 год – 0 тыс. руб.

краевой бюджет  - 0,0 тыс. руб.,
федеральный бюджет  - 0,0 тыс. руб.,

	Ожидаемые конечные

результаты Программы
	- доля созданных или восстановленных объектов централизованного питьевого водоснабжения по отношению к общей протяженности объектов централизованного питьевого водоснабжения;
- доля площади благоустроенных общественных территорий по отношению к общей площади общественных территорий, нуждающихся в ремонте;

- создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей поселения.

Приложение 2 к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района

от 06.05.2019 № 254-01-01-326
Приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»

Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
МО «Сепычевское сельское поселение»
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на период действия подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Ожидаемые конечные результаты (ед., %)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Восстановление объектов централизованного питьевого водоснабжения с. Сепыч»

	2.Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»

	2.1.
	Благоустройство сквера, расположенного по адресу: с. Сепыч, ул. Мира, 7А
	Всего:
	254,60847
	107,87792
	146,73055
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	254,60847
	107,87792
	146,73055
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Благоустройство площадки для отдыха, расположенной по адресу: с. Сепыч, ул. Молодежная, 11
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Благоустройство парка, расположенного по адресу: с. Сепыч, ул. 40 лет Победы, 1А
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района

от 06.05.2019 № 254-01-01-326
Приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий с. Сепыч,

включенных в муниципальную программу на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Площадь
	Срок благоустройства объекта

	1.
	сквер, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. Мира, 7А
	4 703 м2
	2018-2019 г.

	2.
	площадка для отдыха, расположенная по адресу: с. Сепыч, ул. Молодежная, 11
	3 564 м2
	2020 г.

	3.
	парк, расположенный по адресу: с. Сепыч, ул. 40 лет Победы, 1А
	11 465 м2
	2021 г.

О внесении  изменений в постановление администрации Сепычевского сельского поселения  Пермского края от 30.08.2017 № 112